101. «Catholicorum regum est / Inter cetera que regie maiestati decorare videntur / Regie maiestatis officium esse dignoscitur / sancta loca et personas religiosas diligere et venerari et donacionis animum et parentum suorum innovare et confirmare, et per earum meritis amplius ditare muneribus et largis ampliare beneficiis, *ut dantes temporalia, eterne retributionis premia ualeant adipisci / consequantur*» (el subrayado es nuestro): véase la nota 86 de este mismo trabajo.

102. «Inter cetera que regiam maiestatem decorare videntur summa et precipua virtus est sancta loca et religiosas personas diligere ac venerari et eas largis ditare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare, *ut dando terrena adipisci mereatur eterna*» (el subrayado es nuestro): 1168. Fernando II hace una donación al monasterio de San Vicente de la Peña: GONZÁLEZ, *Regesta de Fernando II*, p. 218.

«Regie maiestatis officium esse dignoscitur sancta loca diligere ac uenerari, et ea largis ditare muneribus atque possessionibus ampliare, *ut dando terrena adipisci mereantur eterna*» (el subrayado es nuestro): 1175, diciembre. Fernando II hace una donación a la iglesia de Salamanca: *ibidem*, pp. 223-224.

«Catholicorum regum est ... largis ditare muneribus, *ut dantes temporalia, eterne retributionis premia consequantur*, et quidquid conferrent iure hereditario ipsorum est scripti memorie comendare, ne in posterum diuturnitate temporum oblivioni tradantur» (el subrayado es nuestro): LUCAS ÁLVAREZ, *El reino de León...1109-1230*, registro de los docs. de Fernando II, no. 401, p. 455 (también en los nos. 439, 455, 484-486, 492, 503 y 548 del mismo registro; fechas entre 1180 y 1185; *passim* entre pp. 461 y 476) (también similares en GONZÁLEZ, *Regesta de Fernando II*, pp. 229-230).

«Cum, inter cetera quibus impletur regis officium se que regiam exornat dignitatem, primum et precipuum est, quod et regnare vere est, Deo servire et personas religiosas ac sancta eius loca diligere et venerari et largis beneficiis ampliare, *ut temporalia largiens eterna premia consequatur*» (el subrayado es nuestro): GONZÁLEZ, *Alfonso IX*, t. II, p. 10 (doc. no. 4) (también en el doc. no. 5 de la misma colección).

«Quia catholicorum regum est sancta loca et cathedrales ecclesias suorum regnorum diligere ac venerari, et amplius eas ditare muneribus et largis ampliare beneficiis, *ut dantes temporalia eterna premia consequantur*» (el subrayado es nuestro): *ibidem*, t. II, p. 17 (doc. no. 7) (también en los docs. nos. 16 y 23 de la misma colección).